
Gdańsk, 16.10.2015 r. 

Pan Ryszard Stachurski 

Wojewoda Pomorski 

P e t y c j a 

Szanowny Panie Wojewodo! 

Od sześciu lat związki zawodowe działające w Urzędzie Morskim w Gdyni są w sporze 

zbiorowym z pracodawcą w sprawie wyrównania płac po niesprawiedliwie, dla pracowników 

tego Urzędu, naliczonej podwyżce wynagrodzeń w 2009 roku. Gdyby podział środków na 

podwyżki płac był sprawiedliwy, to średnie wynagrodzenie byłoby wyższe o ok. 350 zł brutto. 

Narastająca różnica płacowa według wyliczeń pracodawcy na koniec roku 2013 wyniosła 

10,5 mln zł. Obecne średnie wynagrodzenie zasadnicze brutto 85% (569)pracowników 

Urzędu Morskiego w Gdyni wynosi 2360 zł, tj. ok. 50 % średniej płacy w służbie cywilnej. 

Zaniżone wynagrodzenie jest wynikiem braku od 2009 roku wyrównania i waloryzacji płac. 

Fakt utrzymania się różnic płacowych w trzech urzędach morskich, mimo 

wykonywania takiej samej pracy na takich samych stanowiskach przez pracowników tych 

urzędów, spotęgował frustracje pracowników Urzędu Morskiego w Gdyni i sprawił że spór 

zbiorowy trwa nadal. 

Przez okres 6 lat na wszystkie wystąpienia pisemne ze strony związków zawodowych 

kierowane do Ministrów Infrastruktury i Rozwoju i Premiera RP brak było konkretnej 

odpowiedzi i decyzji. 

W dniu 2 września 2015 roku odbyły się kolejne rokowania w sporze zbiorowym, na 

których, Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni, zobowiązany przez Panią Podsekretarz Stanu 

Dorotę Pyć, miał przedstawić plan działań służących porozumieniu pracodawcy ze związkami 

zawodowymi rozwiązaniu zaistniałego sporu. Niestety tego zobowiązania Pan Dyrektor nie 

wykonał. Zapewne także z tego powody, że nie otrzymał żadnych odpowiednich instrukcji z 

ministerstwa. W naszej ocenie jest to zamysł gry na zmęczenie pracowników, ale chybiony. 

Pracownicy nie odstąpią od swoich żądań. Dlatego, od dnia 7 września br. rozpoczęliśmy 

akcję protestacyjną. 

Zwracamy się do Pana Wojewody, jako Reprezentanta Rządu o wsparcie nas, nie 

tylko jako pokrzywdzonych pracowników, ale też jako mieszkańców Województwa 

Pomorskiego. Liczymy, że przekaże Pan nasze postulaty Pani Premier Ewie Kopacz. Może 

„ewobusy” zawitają do gdyńskiego urzędu morskiego i Pani Premier będzie mogła naocznie 

przekonać się jak tu jest naprawdę. 



Oczekujemy od Pani Premier konkretnych decyzji zarówno w kwestii waloryzacji płac 

terenowej administracji morskiej, jak i wyrównania wynagrodzeń pracownikom w Urzędzie 

Morskim w Gdyni.  

Nasze postulaty to: 

- wyrównanie płac pracownikom Urzędu Morskiego w Gdyni od 2009 roku,  

- podniesienia średniego wynagrodzenia pracowników w urzędach morskich do poziomu 

średniej płacy w służbie cywilnej, czyli do kwoty 4,800 zł . 

Jednocześnie oświadczamy, że w okresie trwania akcji protestacyjnej strona 

związkowa jest otwarta na negocjacje płacowe, zawarcie kompromisu i podpisanie 

porozumienia płacowego, a tym samym na zakończenie akcji protestacyjnej oraz sporu 

zbiorowego. 

Z poważaniem, 

 

 

Czesław Kościerzyński  Ilona Górska   Marcin Kozacki 
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